
1/13

22. září 2022

Thierry Meyssan, Veterans Today: Ukrajinští
nacionalisté – Ideologie banderovců

cz24.news/thierry-meyssan-veterans-today-ukrajinski-nacionalisti-ideologia-banderovcov

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

UKRAJINA: Pokud byl Stepan Bandera agentem gestapa a

zanechal jen vzpomínku (pro některé pozitivní) na

masakru a mučení, které organizoval, Dmytro Donců byl –

a stále je – referenčním myslitelem ukrajinských

nacionalistů. Právě on vymyslel ukrajinský rasismus a

fanatismus ukrajinských nacionalistů si představoval jako

zbraň.

Pokud jsem v předchozích článcích představil historii banderovského

hnutí od meziválečného období až po současnost, tady bych chtěl

mluvit o jejich ideologii.

Jejich referenčním intelektuálem, tehdejším i současným, je Dmytro

Donců (1883 – 1973). Přestože zemřel v Kanadě a pohřben je ve

Spojených státech, jeho díla nebyla přeložena, ale jeho stoupenci

https://cz24.news/thierry-meyssan-veterans-today-ukrajinski-nacionalisti-ideologia-banderovcov/
https://cz24.news/thierry-meyssan-veterans-today-ukrajinski-nacionalisti-ideologia-banderovcov/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/13

nám je zpřístupnili. Tato absence v knihkupectvích jiných zemí

vysvětluje, proč ho v zahraničí neznají. Po dlouhém období absence

je však v posledních letech jedním z nejprodávanějších autorů na

Ukrajině.

Pokud byl Stepan Bandera agentem gestapa a zanechal jen

vzpomínku (pro 

 
některé pozitivní) na masakru a mučení, které organizoval, Dmytro 

 
Donců byl – a stále je – referenčním myslitelem ukrajinských 

 
nacionalistů. Právě on vymyslel ukrajinský rasismus a fanatismus 

 
ukrajinských nacionalistů si představoval jako zbraň.

Dmytro Donců, myslitel „integrálního

ukrajinského nacionalismu“. Čtení jeho děl je

povinné pro všechny ukrajinské nacionalistické

vojáky, zejména pro vojáky z pluku Azov.

Pokud jsem v předchozích článcích představil historii banderovského

hnutí od meziválečného období až po současnost, tady bych chtěl 

 
mluvit o jejich ideologii.

Jejich referenčním intelektuálem, tehdejším i současným, je Dmytro

Donců 

 
(1883 – 1973). Přestože zemřel v Kanadě a pohřben je ve Spojených

státech, 

 
jeho díla nebyla přeložena, ale jeho stoupenci nám je zpřístupnili. 

 



3/13

Tato absence v knihkupectvích jiných zemí vysvětluje, proč ho v 

zahraničí neznají. Po dlouhém období absence je však v posledních 

 
letech jedním z nejprodávanějších autorů na Ukrajině.

Dmytro Donců, živící se podobně jako nacisté interpretací 

 
Nietzscheho, vyzýval ke zrodu „nového člověka“ s „hořící vírou a 

 
kamenným srdcem“, který by se nebál bez milosti zničit nepřátele 

 
Ukrajiny. Myslitel „integrálního ukrajinského nacionalismu“

vybudoval 

 
filozofii, v níž je všechno nacionalistické namířeno proti Rusku a 

 
proti Židům.

Chtěl vytvořit elitní národ, vzdálený od „rovnostářství otroků“ Ruské 

 
říjnové revoluce a „univerzálních ideálů“ Francouzské revoluce. 

 
Tvrdil, že představivost skutečných Ukrajinců musí být „živena

legendou 

 
o poslední bitvě“, „popíráním toho, co je“, a „fascinujícím obrazem 

 
katastrofy, která přinese něco nového“. Musí sloužit „kategorickému 

 
řádu“ s „bezohlednou poslušností“.

Podle něj je „ukrajinský nacionalismus“ charakteristický: 

 
– „prosazování vůle žít, moci, expanze“ (prosazuje „právo silných ras

organizovat národy a země k posílení stávající kultury a civilizace“). 

 
– „touha po boji a vědomí jeho krajnosti“ (chválí „tvůrčí násilí

iniciativní menšiny“)

Jeho vlastnostmi jsou „fanatismus“ a „nemorálnost“.

Fanatismus se vztahuje na náboženský charakter jeho učení. Donce 

 
poznamenává, že právě to dělá bojovníky neporazitelnými. Je proto

zcela 

 
logické, že po světové válce se Stepan Bandera a Jaroslav Štětsko 

 
dohodli v Mnichově na spolupráci s tajnou společností Muslimské 

 
bratrstvo nebo že v roce 2007 jejich stoupenci dokázali vytvořit

protiruskou 

 
frontu s čečenskými džihádisty.



4/13

Ve skandinávské mytologii jsou Valkýry

služebníky boha Odina. Jezdí na vlcích. Ale

Němci je přeprezentují na koních. „Ride of the

Valkyries“, kterou zhudebnil Richard Wagner,

ohlašuje smrt hrdinů a jejich slavný osud v

nadcházejícím boji na konci časů.

Na začátku své činnosti se Donců neinspiroval italským fašismem 

 
ani německým národním socialismem, ale zdá se, že je poznamenán

stejným 

 
uvažováním jako chorvatští ustašovci, rumunská Železná garda,

slovenská 

 
Hlinka, polský Oboz Narodowo-Radykalny.

V kontaktu s nacisty se Donců začal hlásit k mýtické geografii a 

 
historii. „Praví Ukrajinci“ prý byli skandinávského nebo 

 
protogermánského původu a pocházeli z Varegů, vikingského kmene

ze 

 
Švédska. Jejich předkové založili město Novgorod v Rusku a

podmanili si 

 
ruské Slovany.

V této mytologii jsou „ukrajinští nacionalisté“ Dobrem, zatímco 

 
„Moskevci“ Zlem. Je proto zcela normální, že múza strany Svoboda 

 
(Svoboda), poslankyně Irina Farionová, vyhlásila dávno před ruskou 

 



5/13

vojenskou intervencí: „Přišli jsme na tento svět, abychom zničili 

Moskvu“.

Watch Video At: https://youtu.be/2O5ny9OS6v0

V roce 2015 prezident Petro Porošenko a jeho premiér Arsenij

Jaceňuk (BM 

 
: oba židé) přijali soubor zákonů, které na jedné straně zakazují 

 
komunistické a nacistické symboly a na druhé straně rehabilitují 

 
banderovské symboly. Jelikož se v praxi nikdo nehlásil k nacismu, 

 
památníky vítězství Rudé armády nad nacisty byly zničeny a 

 
nahrazeny jinými na počest Stepana Bandery - který byl zodpovědný

za 

 
vyvraždění 1,6 milionu svých krajanů - a jeho hlavního myslitele 

 
Dmytra Doncova.

Rada Evropy kritizovala tyto „dekomunizační“ zákony, které 

 
obecně vrhají špatné světlo na režimy, aniž by se v nich 

 
zmiňovaly činy, které odsuzují.

Právě v důsledku těchto zákonů se heslo banderovců stalo součástí 

oficiálního diskurzu: „Sláva Ukrajině“. Samozřejmě, nemám nic proti

tomuto heslu, stejně jako proti výkřiku muslimů „Aláh akbar!“, ale 

 

https://youtu.be/2O5ny9OS6v0


6/13

poté, co jsem ho slyšel zpívat džihádisty, kteří mi chtěli podříznout 

hrdlo, si už nemůžu myslet, že „Bůh je velký!“, a stále mě 

 
pronásleduje, co tím džihádisté   myslí.

Podobně má smysl, že Ukrajina má právní rámec, který legalizuje

jistou 

 
formu rasové diskriminace.

Prezident Volodymyr Zelenskyj (BM: také žid) 21. července 2021

podepsal 

 
zákon, který byl předložen z jeho iniciativy, o „původních obyvatelích

Ukrajiny. Uvádí se v něm, že Tataři a karaimští Židé mají „právo na 

 
plné využívání všech lidských práv a základních svobod“ (sic). Tento 

 
text, který se zdá být velmi velkorysý, takový vůbec není, protože se 

 
interpretuje standardně.

Doplňuje texty uznávající práva Ukrajinců skandinávského nebo 

 
protogermánského původu. Ve skutečnosti ho soudy používají k

tomu, aby 

 
odepřely práva Ukrajincům, kteří se neuznávají v obecné definici, 

 
ani v jedné z těchto menšin, jinými slovy těm, kteří o sobě říkají, 

 
že jsou Slovanského původu. Tito lidé se nemohou obrátit na soud se

svým 

 
„právem na plné užívání všech lidských práv a základních svobod“.

BM: u nás něco podobného dal schválit šábes gój danka, a postavil

židy 

 
na úroveň nadlidí, které nelze kritizovat. Na ochranu Slováků a 

 
Slovanů se nic takového nepřijalo

Prezident Volodymyr Zelenskyj 20. března 2022 ve videu

zveřejněném na 

 
svém účtu na Telegramu prohlásil: „Jakákoli aktivita politiků, kteří 

 
se podílejí na rozdělování společnosti nebo kolaborují s nepřítelem, 

 
nebude úspěšná a dostane tvrdou odpověď.“ Tímto zakázal 11

politických 

 



7/13

stran (Opoziční platforma Za život, Strana Šarije, Nači, Opoziční 

blok, Levá opozice, Svaz levicových sil, Derjava, Progresivní 

 
socialistická strana Ukrajiny, Socialistická strana Ukrajiny, 

 
Socialisté, Blok Volodymyra Salda).

Ačkoli většina z nich nebyla zastoupena v jediné komoře, Nejvyšší

radě, 

 
Opoziční platforma – Za život byla druhou největší stranou v zemi. 

 
Získala 13 % hlasů a získala 43 ze 450 poslanců.

Zelenského

Prezident Zelenskyj také 20. března podepsal dekrety, kterými na pět

let zakázal tři opoziční kanály, které byly několik měsíců 

 
„pozastaveny“. Kromě toho spojil všechny zbývající kanály pod

kontrolu 

 
Rady bezpečnosti a obrany.

Svoboda projevu tedy již neexistuje ani pro politiky, ani pro

novináře. 

 
Ukrajinská demokracie je mrtvá, ne však z důvodu ruské vojenské 

 



8/13

intervence, ale z vůle vlastní vlády.

Rada pro rozvoj knihoven byla vytvořena 5. května 2022. Mimo jiné

musí 

 
rozhodovat o ruských knihách, které zahlcují regály. Ministr kultury

a 

 
informační politiky, novinář Oleksandr Tkačenko, řekl, že by se 

 
mohly stát surovinou pro tisk ukrajinských knih na recyklovaném

papíře.

Pálení knih je klasikou hlavně fašistických diktatur. Tentokrát

nebudeme 

 
pálit nic na veřejnosti, ale budeme recyklovat papír. Je to méně 

 
nápadné a ekologičtější.

Nyní přejděme ke způsobu vedení války. Jedna zvláštnost ukrajinské 

 
armády je pozoruhodná: nesbírá těla svých mrtvých vojáků. Všechny 

 
ostatní armády na světě se kvůli tomu neváhají vystavit nebezpečí. 

 
Důstojně pohřbít své mrtvé je v jejich očích nezbytné. Pokud by to 

 
neudělali, mělo by to katastrofální následky na morálku jejich 

spolubojovníků. Proč tedy ukrajinská armáda jedná jinak?

Pokud dobře chápu myšlení Dmytra Doncova, je to příprava na 

 
eschatologický boj mezi dobrem a zlem. Podle skandinávské

mytologie, 

 
když v bitvě bojovali Varegy, na bojiště se spustily valkýry na vlcích.

Rozhodovali o tom, kdo ze statečných Vikingů zemře. Potom si je

duše 

 
vzali do Valhally, aby s nimi vytvořili budoucí vojsko „poslední

bitvy“. 

 
Muži padlí na poli cti tedy nebyli oběťmi osudu, ale byli vybráni pro 

 
slavný osud.

Podle zprávy IERES Univerzity George Washingtona (2021) Rád

Centuria již 

pronikl do armád v Kanadě, Francii, Německu, Polsku, Spojeném 

 



9/13

království a Spojených státech.

Tato posvátná ideologie odkazuje na „Modlitbu ukrajinských 

 
nacionalistů“, kterou napsal Josef Maščák v roce 1922. Učí se a 

 
recituje v banderovských mládežnických táborech. Je centrem

obřadů 

 
tajného Řádu Centuria, který banderovi zavedli do armád NATO.

Válka „ukrajinských nacionalistů“ proti Slovanům se tedy právě

začala.

Dmytro Donců, živící se podobně jako nacisté interpretací

Nietzscheho, vyzýval ke zrodu „nového člověka“ s „hořící vírou a

kamenným srdcem“, který by se nebál bez milosti zničit nepřátele

Ukrajiny. Myslitel „integrálního ukrajinského nacionalismu“

vybudoval filozofii, v níž je všechno nacionalistické namířeno proti

Rusku a proti Židům.

Chtěl vytvořit elitní národ, vzdálený od „rovnostářství otroků“ Ruské

říjnové revoluce a „univerzálních ideálů“ Francouzské revoluce.

Tvrdil, že představivost skutečných Ukrajinců musí být „živena

legendou o poslední bitvě“, „popíráním toho, co je“, a „fascinujícím

obrazem katastrofy, která přinese něco nového“. Musí sloužit

„kategorickému řádu“ s „bezohlednou poslušností“.

Podle něj je „ukrajinský nacionalismus“ charakteristický: 

 
– „prosazování vůle žít, moci, expanze“ (prosazuje „právo silných ras

organizovat národy a země k posílení stávající kultury a civilizace“). 

 
– „touha po boji a vědomí jeho krajnosti“ (chválí „tvůrčí násilí

iniciativní menšiny“)

Jeho vlastnostmi jsou „fanatismus“ a „nemorálnost“.

Fanatismus se vztahuje na náboženský charakter jeho učení. Donce

poznamenává, že právě to dělá bojovníky neporazitelnými. Je proto

zcela logické, že po světové válce se Stepan Bandera a Jaroslav



10/13

Štětsko dohodli v Mnichově na spolupráci s tajnou společností

Muslimské bratrstvo nebo že v roce 2007 jejich stoupenci dokázali

vytvořit protiruskou frontu s čečenskými džihádisty.

Na začátku své činnosti se Donců neinspiroval italským fašismem ani

německým národním socialismem, ale zdá se, že je poznamenán

stejným uvažováním jako chorvatští ustašovci, rumunská Železná

garda, slovenská Hlinka, polský Oboz Narodowo-Radykalny.

V kontaktu s nacisty se Donců začal hlásit k mýtické geografii a

historii. „Praví Ukrajinci“ prý byli skandinávského nebo

protogermánského původu a pocházeli z Varegů, vikingského kmene

ze Švédska. Jejich předkové založili město Novgorod v Rusku a

podmanili si ruské Slovany.

V této mytologii jsou „ukrajinští nacionalisté“ Dobrem, zatímco

„Moskevci“ Zlem. Je proto zcela normální, že múza strany Svoboda

(Svoboda), poslankyně Irina Farionová, vyhlásila dávno před ruskou

vojenskou intervencí: „Přišli jsme na tento svět, abychom zničili

Moskvu“.

V roce 2015 prezident Petro Porošenko a jeho premiér Arsenij

Jaceňuk (BM: oba židé) přijali soubor zákonů, které na jedné straně

zakazují komunistické a nacistické symboly a na druhé straně

rehabilitují banderovské symboly. Jelikož se v praxi nikdo nehlásil k

nacismu, památníky vítězství Rudé armády nad nacisty byly zničeny

a nahrazeny jinými na počest Stepana Bandery - který byl

zodpovědný za vyvraždění 1,6 milionu svých krajanů - a jeho

hlavního myslitele Dmytra Doncova.

Rada Evropy kritizovala tyto „dekomunizační“ zákony, které obecně

vrhají špatné světlo na režimy, aniž by se v nich zmiňovaly činy, které

odsuzují.

Právě v důsledku těchto zákonů se heslo banderovců stalo součástí

oficiálního diskurzu: „Sláva Ukrajině“. Samozřejmě, nemám nic proti

tomuto heslu, stejně jako proti výkřiku muslimů „Aláh akbar!“, ale



11/13

poté, co jsem ho slyšel zpívat džihádisty, kteří mi chtěli podříznout

hrdlo, si už nemůžu myslet, že „Bůh je velký!“, a stále mě

pronásleduje, co tím džihádisté   myslí.

Podobně má smysl, že Ukrajina má právní rámec, který legalizuje

jistou formu rasové diskriminace.

Prezident Volodymyr Zelenskyj (BM: také žid) 21. července 2021

podepsal zákon, který byl předložen z jeho iniciativy, o „původních

obyvatelích Ukrajiny. Uvádí se v něm, že Tataři a karaimští Židé mají

„právo na plné využívání všech lidských práv a základních svobod“

(sic). Tento text, který se zdá být velmi velkorysý, takový vůbec není,

protože se interpretuje standardně. Doplňuje texty uznávající práva

Ukrajinců skandinávského nebo protogermánského původu. Ve

skutečnosti jej soudy používají k tomu, aby odepřely práva

Ukrajincům, kteří se neuznávají v obecné definici, ani v jedné z

těchto menšin, jinými slovy těm, kteří o sobě říkají, že jsou

Slovanského původu. Tito lidé se nemohou obrátit na soud se svým

„právem na plné užívání všech lidských práv a základních svobod“.

BM: u nás něco podobného dal schválit šábes gój danka, a postavil

židy na úroveň nadlidí, které nelze kritizovat. Na ochranu Slováků a

Slovanů se nic takového nepřijalo

Prezident Volodymyr Zelenskyj 20. března 2022 ve videu

zveřejněném na svém účtu na Telegramu prohlásil: „Jakákoli aktivita

politiků, kteří se podílejí na rozdělování společnosti nebo kolaborují s

nepřítelem, nebude úspěšná a dostane tvrdou odpověď.“ Tímto

zakázal 11 politických stran (Opoziční platforma Za život, Strana

Šarije, Nači, Opoziční blok, Levá opozice, Svaz levicových sil,

Derjava, Progresivní socialistická strana Ukrajiny, Socialistická

strana Ukrajiny, Socialisté, Blok Volodymyra Salda).

Ačkoli většina z nich nebyla zastoupena v jediné komoře, Nejvyšší

radě, Opoziční platforma – Za život byla druhou největší stranou v

zemi. Získala 13 % hlasů a získala 43 ze 450 poslanců.



12/13

Prezident Zelenskyj také 20. března podepsal dekrety, kterými na pět

let zakázal tři opoziční kanály, které byly několik měsíců

„pozastaveny“. Kromě toho spojil všechny zbývající kanály pod

kontrolu Rady bezpečnosti a obrany.

Svoboda projevu tedy již neexistuje ani pro politiky, ani pro

novináře. Ukrajinská demokracie je mrtvá, ne však z důvodu ruské

vojenské intervence, ale z vůle vlastní vlády.

Rada pro rozvoj knihoven byla vytvořena 5. května 2022. Mimo jiné

musí rozhodovat o ruských knihách, které zahlcují regály. Ministr

kultury a informační politiky, novinář Oleksandr Tkačenko, řekl, že

by se mohly stát surovinou pro tisk ukrajinských knih na

recyklovaném papíře.

Pálení knih je klasikou hlavně fašistických diktatur. Tentokrát

nebudeme pálit nic na veřejnosti, ale budeme recyklovat papír. Je to

méně nápadné a ekologičtější.

Nyní přejděme ke způsobu vedení války. Jedna zvláštnost ukrajinské

armády je pozoruhodná: nesbírá těla svých mrtvých vojáků. Všechny

ostatní armády na světě se kvůli tomu neváhají vystavit nebezpečí.

Důstojně pohřbít své mrtvé je v jejich očích nezbytné. Pokud by to

neudělali, mělo by to katastrofální následky na morálku jejich

spolubojovníků. Proč tedy ukrajinská armáda jedná jinak?

Pokud dobře chápu myšlení Dmytra Doncova, je to příprava na

eschatologický boj mezi dobrem a zlem. Podle skandinávské

mytologie, když v bitvě bojovali Varegy, na bojiště se spustily valkýry

na vlcích.

Rozhodovali o tom, kdo ze statečných Vikingů zemře. Potom si je

duše vzali do Valhally, aby s nimi vytvořili budoucí vojsko „poslední

bitvy“. 

 
Muži padlí na poli cti tedy nebyli oběťmi osudu, ale byli vybráni pro

slavný osud.



13/13

Podle zprávy IERES Univerzity George Washingtona (2021) Rád

Centuria již pronikl do armád v Kanadě, Francii, Německu, Polsku,

Spojeném království a Spojených státech.

Tato posvátná ideologie odkazuje na „Modlitbu ukrajinských

nacionalistů“, kterou napsal Josef Maščák v roce 1922. Učí se a

recituje v banderovských mládežnických táborech. Je centrem

obřadů tajného Řádu Centuria, který banderovi zavedli do armád

NATO.

Válka „ukrajinských nacionalistů“ proti Slovanům se tedy právě

začala.

AUTOR: Thierry Meyssan

ZDROJ

Překlad: Boris Mesár, cz24.news

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

 

 

 

 

https://www.veteranstoday.com/2022/09/20/ideology-banderists-thierry-meyssan/
https://cz24.news/donate/

